
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 

П Р И К А З 

04.09. 2023 № 250.2 

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/2024 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников, приказами управления образования 
Администрации города Твери: от 18.07.2023 № 624 «Об утверждении плана 
проведения всероссийской олимпиады школьников в городе Твери в 
2023/2024 учебном году», от 20.07.2023 № 627 «О подготовке школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в г. Твери в 
2023/2024 учебном году», от 30.08.2023 № 694 «О проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в г. Твери в 2023/2024 учебном 
году, в соответствии с планом работы управления образования 
Администрации города Твери и планом работы муниципального казенного 
учреждения «Центр развития образования города Твери», на основании 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, в целях 
выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 
научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных 
знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, в составы 
сборных команд РФ для участия в международных олимпиадах по 
общеобразовательным предметам ежегодно проводится всероссийская 
олимпиада школьников в четыре этапа: школьный, муниципальный, 
региональный, заключительный. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в г. Твери в 2023/2024учебном году. 

2. Установить место проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

в помещении МОУ СОШ №16, Студенческий переулок, дом 33. 

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в г. Твери в 2023/2024 учебном году в 

составе: 

Председатель - Иванова И.В. 

Члены: Соколова Е.А., Цветкова В.А., Рудь В.Н., Базанова Г.И., Борисова 



Е.П., Михайлова Т.А., Сальникова Н.Ю., Софьина Л.Р. 

4. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 1). 

5. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2). 

6. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году (Приложение 3) 

7. Обеспечить неукоснительное соблюдение правил секретности при работе 

с олимпиадными заданиями во время проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам. 

8. Подготовить и представить в МКУ «ЦРО г. Твери» результаты 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады на бумажном и 

электронном носителе. 

9. Назначить ответственным за получение, хранение и выдачу олимпиадных 

заданий для проведения школьного этапа Всероссийской предметной 

олимпиады учителя начальных классов Соколову Елену Алексеевну. 

10. Контроль над исполненр^Я/Г|р^к^з^ возложить на зам.директора по УВР 

Визитову А. А. 

И.В.Иванова Директор МОУ СОШ № 

С приказом ознакомлены: 

Соколова Е.А. ^ ' 

Цветкова В. А. 

Борисова Е.П. / ^ я ^ ^ е ^ 

Михайлова Т. А 

Софьина Л.Р. 

Пещерова А. Д. 

Садиков Д.Н._ 

Визитова А. А. 

Рудь В.Н. 

Базанова Г.И. 

Сальникова Н.Ю. 

Коннова М.В. 

Григорьева Г.М 

Хазова Е.А. 

Федотов П.И. ' 

Марущак А.И. 

Семенова И.Н 

Матвеенкова Е.В. 

Дулина И.Б. 

Зотова Л.Л. 



Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников МОУ СОТТТ № 16 

№ 
п/п Предмет 

Председатель жюри 
(Фамилия, имя, 

отчество полностью), 
должность 

Состав жюри 
(Фамилия, имя, отчество полностью), должность 

1. английск 
ий язык 

Коннова Марина 
Викторовна -
заместитель 
директора по УВР, 
учитель русского 
языка и немецкого 
языка 

Пегцерова Александра Дмитриевна - учитель английского 
языка 
Борисова Елена Павловна - учитель английского языка 
Базанова Галина Ивановна - учитель русского языка и 
литературы 
Визитова Анна Алексеевна- учитель русского языка и 
литературы, замдиректора по УВР 

>2 
русский 
язык 

Коннова Марина 
Викторовна -
заместитель 
директора по УВР, 
учитель русского 
языка и немецкого 
языка 

Григорьева Галина Михайловна - учитель русского языка и 
литературы, кандидат филологических наук 
Визитова Анна Алексеевна- учитель русского языка и 
литературы, замдиректора по УВР 
Базанова Галина Ивановна - учитель русского языка и 
литературы 
Борисова Елена Павловна - учитель английского языка 

3 общество 
знание 

Цветкова Вера 
Алексеевна - учитель 
обществознания, 
заместитель 
директора по УВР 

Садиков Денис Николаевич - учитель обществознания и 
истории 
Сальникова Наталья Юрьевна - учитель истории 
Базанова Галина Ивановна - учитель русского языка и 
литературы 
Хазова Елена Анатольевна - учитель русского языка и 
литературы 

4 история 

Коннова Марина 
Викторовна -
заместитель 
директора по УВР, 
учитель русского 
языка и немецкого 
языка 

Садиков Денис Николаевич - учитель обществознания и 
истории 
Цветкова Вера Алексеевна - учитель обществознания 
Сальникова Наталья Юрьевна - учитель истории 

Визитова Анна Алексеевна- учитель русского языка и 
литературы, зам.директора по УВР 

5 география 
Иванова Ирина 
Викторовна - учитель 
химии 

Федотов Пётр Иванович - учитель географии 
Рудь Вера Николаевна - учитель математики 
Софьина Лилия Рафаэловна-учитель математики 
Матвеенкова Елена Викторовна - учитель биологии 

6 литератур 
а 

Григорьева Галина 
Михайловна -
учитель русского 
языка и литературы, 
кандидат 
филологических наук 

Базанова Галина Ивановна - учитель русского языка и 
литературы, 
Визитова Анна Алексеевна- учитель русского языка и 
литературы, зам.директора по УВР 
Хазова Елена Анатольевна - учитель русского языка и 
литературы 
Цветкова Вера Алексеевна - учитель обществознания 

7 немецкий 
язык 

Коннова Марина 
Викторовна -
заместитель 
директора по УВР, 
учитель русского 
языка и немецкого 

Коннова Марина Викторовна - заместитель директора по 
УВР, учитель русского языка и немецкого языка 
Борисова Елена Павловна - учитель английского языка 

Хазова Елена Анатольевна - учитель русского языка и 
литературы 



языка Визитова Анна Алексеевна- учитель русского языка и 
литературы, замдиректора по УВР 

физическ 
ая 
культура 

Михайлова Тамара 
Анатольевна -
учитель физической 
культуры 

Марущак Андрей Иванович- зам.директора по 
безопасности 
Хазова Елена Анатольевна - учитель русского языка \ 
литературы 
Ларионов Вадим Витальевич - учитель физкультуры 
Дулина Ирина Борисовна - учитель музыки 

искусство 
Дулина Ирина 
Борисовна - учитель 
музыки 

Семенова Ирина Николаевна - педагог-организатор, 
Зотова Людмила Львовна - учитель технологии 
Хазова Елена Анатольевна - учитель русского языка и 
литературы 
Садиков Денис Николаевич - учитель обгцествознания и 
истории 

10 право 

Цветкова Вера 
Алексеевна - учитель 
обществознания, 
заместитель 
директора по УВР 

Садиков Денис Николаевич - учитель обществознания и 
истории 
Сальникова Наталья Юрьевна - учитель истории 
Хазова Елена Анатольевна - учитель русского языка и 
литературы 
Визитова Анна Алексеевна- учитель русского языка и 
литературы, зам.директора по Увр 

11 ОБЖ 
Иванова Ирина 
Викторовна - учитель 
химии 

Марущак Андрей Иванович- зам.директора по 
безопасности 
Матвеенкова Елена Викторовна - учитель биологии 
Семенова Ирина Николаевна - педагог-организатор 
Зотова Людмила Львовна - учитель технологии 



Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников МОУ СОШ № 16 

Предмет 

Председатель 
апелляционной 

комиссии 
(Фамилия, имя, 

отчество полностью), 
должность 

Состав апелляционной комиссии 
(Фамилия, имя, отчество полностью), должность 

английский язык 
Иванова Ирина 
Викторовна -
директор 

Коннова Марина Викторовна - заместитель директора по УВР, учитель 
русского языка и немецкого языка 

Борисова Елена Павловна - учитель английского языка 

русский язык 
Иванова Ирина 
Викторовна -
директор 

Коннова Марина Викторовна - заместитель директора по УВР, учитель 
русского языка и немецкого языка 

Базанова Галина Ивановна - учитель русского языка и литературы 

обшествознание 
Иванова Ирина 
Викторовна -
директор 

Цветкова Вера Алексеевна - учитель обществознания, заместитель директора 
по УВР 

Сальникова Наталья Юрьевна - учитель истории 

история 
Иванова Ирина 
Викторовна -
директор 

Цветкова Вера Алексеевна - заместитель директора по УВР, учитель 
обществознания 

Сальникова Наталья Юрьевна - учитель истории 

география 
Иванова Ирина 
Викторовна -
директор 

Иванова Ирина Викторовна - учитель химии 

Федотов Пётр Иванович - учитель географии 

литература 
Иванова Ирина 
Викторовна -
директор 

Коннова Марина Викторовна - заместитель директора по УВР, учитель 
русского языка и немецкого языка 

Григорьева Галина Михайловна - учитель русского языка и литературы, 
кандидат филологических наук 

немецкий язык 
Иванова Ирина 
Викторовна -
директор 

Коннова Марина Викторовна - заместитель директора по УВР, учитель 
русского языка и немецкого языка 
Григорьева Галина Михайловна - учитель русского языка и литературы, 
кандидат филологических наук 

физическая 
культура 

Иванова Ирина 
Викторовна -
директор 

Марущак Андрей Иванович- зам.директора по безопасности 

Михайлова Тамара Анатольевна - учитель физической культуры 

искусство 
Иванова Ирина 
Викторовна -
директор 

Дулина Ирина Борисовна - учитель музыки 
Зотова Людмила Львовна - учитель технологии 

право 
Иванова Ирина 
Викторовна -
директор 

Цветкова Вера Алексеевна - учитель обществознания, заместитель директора 
по УВР 

Сальникова Наталья Юрьевна - учитель истории 

ОБЖ 
Иванова Ирина 
Викторовна -
директор 

Иванова Ирина Викторовна- учитель химии 

Марущак Андрей Иванович- зам.директора по безопасности 



График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в г. Твери в 2023/2024 учебном году 

№ Предмет Дата проведения 
1 английский язык 25 сентября 
2 экология 26 сентября 
3 физика 27 сентября 
4 Обществознание 28 сентября 
5 Русский язык 29 сентября 
6 История 2 октября 
7 география 3 октября 
8 Химия 4 октября 
9 Астрономия 6 октября 
10 Физическая культура 7 октября 
11 Литература 9 октября 
12 Право 10 октября 
13 Биология 11 октября 
14 Основы безопасности жизнедеятельности 12 октября 
15 Немецкий язык 13 октября 
16 Технология 14 октября 
17 Экономика 16 октября 
18 Математика 17-18 октября 
19 Искусство (мировая художественная культура) 19 октября 
20 Информатика и ИКТ 25 октября 




